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Yttrande över Naturvårdsverkets och Jordbruksverkets 
rapport Behovet av grytanlagsprov med levande grävling 
(NV-05336-19). (ert diarienr N2020/01687).

Länsstyrelsen i Stockholms län har beretts möjlighet att lämna synpunkter på
Naturvårdsverkets och Jordbruksverkets rapport Behovet av grytanlagsprov med
levande grävling (NV-05336-19). Länsstyrelsens svar framgår nedan.

Sammanfattning
Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker Naturvårdsverkets och Jordbruksverkets 
rapport Behovet av grytanlagsprov med levande grävling (NV-05336-19) och 
lämnar nedanstående synpunkter.

Synpunkter
I enlighet med vad rapporten beskriver, finns enligt länsstyrelsen fler nackdelar än 
fördelar med att behålla grytanlagsproven med levande grävling. 

Länsstyrelsen vill understryka att förslaget inte påverkar arbetet mot invasiva arter 
samt eftersök av skadat grytlevande vilt då det även fortsättningsvis kommer 
finnas möjlighet att bedriva grytjakt vid behov. Värdet av att använda 
grytanlagstest med levande grävling inför jakt på invasiva främmande arter bör 
vara obefintligt då dessa har ett annat beteende än grävling.
I rapporten föreslås att det ska finnas tid för fortsatt utveckling och testning av 
alternativ till levande grävling och att grytanlagsprov bör fasas ut över en 
övergångsperiod om 5 år. Länsstyrelsen anser att denna övergångsperiod bör 
kortas ned, då det redan idag finns andra fullgoda alternativ för att testa hundars 
jaktegenskaper, Därmed får det anses obefogat att medge undantag från 
djurskyddsförordningen under så lång tid, då det är klarlagt att grävlingarna 
utsätts för ett lidande.

Beslut har fattats av länsöverdirektör Johan von Sydow med vilthandläggare 
Mikael Fransson som föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
landsbygdsdirektör Ulrika Lundberg samt miljödirektör Johanna Lindgren 
medverkat.
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.
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